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MISIR ARAP CUMHURİYETİ 
VAKIFLAR BAKANLIĞI 

7 Ramazan 1443 
8 Nisan 2022 

      

Oruç Tutmanın İman ve Ahlak Bakımından sYönleri 
Alemlerin Rabbi olan Allah'a hamdolsun; Kurân-ı Kerim’de Allah 

Teâlâ şöyle buyurur:  

عَرْضُهَا السَّمَاوَاتُ وَالَْْرْضُ أُعِدَّتْ للِْمُتَّقِيَن * الَّذِينَ يُ نْفِقُونَ فِ السَّرَّاءِ  جَنَّةٍ مْ وَ غْفِرَةٍ مِنْ ربَِ كُ وَسَارعُِوا إِلََ مَ "
ُ يُُِبُّ الْمُحْسِنِينَ   "وَالضَّرَّاءِ وَالْكَاظِمِيَن الْغَيْظَ وَالْعَافِيَن عَنِ النَّاسِ وَاللََّّ

“Rabbinizin bağışına, genişliği göklerle yer arası kadar olan ve Allah’a 

karşı gelmekten sakınanlar için hazırlanmış bulunan cennete koşun. 

Onlar bollukta ve darlıkta Allah yolunda harcayanlar, öfkelerini 

yenenler, insanları affedenlerdir. Allah, iyilik edenleri sever.” 

Şehadet ederiz ki bir tek Allah’tan başka ilah yoktur, O’nun ortağı da 
yoktur. Yine şehadet ederiz ki Muhammed Allah’ın kulu ve elçisidir. Salât 
ve selam Peygamberimiz Muhammed üzerine, ailesi ve ashâb’ının üzerine 
olsun. 

Allah (azze ve celle), orucu yüce maksatlar ve büyük hikmetler için 

farz kılmıştır. Oruç bir iman ve ahlak okulu sayılmaktadır. Yüce Allah, 

Kuran-i Kerim’de  orucun gayesini şöyle bildirmiştir: “Ey iman edenler! 

Kötülüklerden sakınmanız için oruç, sizden öncekilere farz kılındığı 

gibi, size de farz kılındı”. Takva da iyiliğin türlerini kapsayan bir değer 

olup Kur'an-ı Kerim’de farklı iman ve ahlak değerleriyle birlikte 

zikredilmiştir. Allah Teâlâ şöyle buyurur: “Yüzlerinizi doğudan yana ve 

batıdan yana çevirmeniz iyi olmak demek değildir; Lakin iyi olan, 

Allah'a, ahiret gününe, meleklere, Kitap'a, peygamberlere inanan, 

O'nun sevgisiyle, yakınlarına, yetimlere, düşkünlere, yolculara, 

yoksullara ve köleler uğrunda mal veren, namaz kılan, zekat veren ve 

ahitleştiklerinde ahitlerine vefa gösterenler, zorda, darda ve savaş 

alanında sabredenlerdir. İşte onlar doğru olanlardır ve sakınanlar 

ancak onlardır”. 

   Orucun dinî ve ahlâkî yönlerinden biri de gözetme değeridir. Çünkü oruç 

kul ile Rabbi arasında bir sırdır ve Allah'tan başka kimsenin göremeyeceği 

bir şeydir. Allah Teâlâ şöyle buyurur: “Ne zaman sen bir işte bulunsan, 

ne zaman Kur’an’dan bir şey okusan ve siz ne zaman bir iş yaparsanız, 



2 

o işe daldığınız zaman biz mutlaka üstünüzde şahidizdir. Ne yerde ne 

gökte zerre ağırlığınca bir şey Rabbinden uzak (ve gizli) kalmaz. 

Bundan daha küçüğü ve daha büyüğü yoktur ki apaçık kitapta (levh-i 

mahfuzda) bulunmasın”. Gözetmenin bu anlamıyla orucun ecrini 

Allah’tan başkası bilmez. Peygamber  (sallallâhu aleyhi ve sellem)  şöyle 

buyurmuştur: “İnsanın her ameline kat kat sevap verilir. Bir iyilik, on 

mislinden yedi yüz misline kadar katlanır. Allah Teâlâ, "Ama oruç başka. O 

benim içindir, mükâfatını da ben veririm. Oruçlu, şehvetini ve yemesini 

benim için bırakır" buyurdu”. Oruçlu iken Rabbini gözeten oruçlu 

Müslüman, Ramazanda ve diğer zamanlarda bütün işlerinde de Rabbini 

gözetmelidir. 

Oruç, her türlü sabır için bir okuldur. Oruçta itaatte sabırlı, haram 

şeylerden ve şehvetlerden kaçınmada sabırlıdır. Bu nedenle Peygamber 

efendimiz (sallallahu aleyhi vesellem) Ramazan ayını sabır ayı olarak 

nitelendirmiştir. Peygamber  (sallallâhu aleyhi ve sellem)  şöyle buyurur: “Sabır ayı 

yani Ramazan ayı ile her aydan üç günü oruçlu geçiren kişi tüm yılını oruçlu 

geçirmiş gibidir”. Sabırlı olmak, öfkeyi bastırmak, haksızlık edeni affetmek, 

kötülük edene iyilik etmek oruçluya lâyıktır. Peygamber  (sallallâhu aleyhi ve 

sellem)  şöyle buyurur: “Biriniz oruç tuttuğu gün kötü söz söylemesin ve 

kavga etmesin. Şayet biri kendisine söver ya da çatarsa: ‘Ben oruçluyum’ 

desin”. 

Gerçek oruçlu kimse yalan söylemez, hile yapmaz, aldatmaz, hıyanet 

etmez, kimseyi gıybet etmez. Peygamberimiz (sallallahu aleyhi ve sellem) şöyle 

buyurdu: “Kim yalan konuşmayı ve yalan-dolanla iş yapmayı terketmezse,  

Allah o kimsenin yemesini, içmesini bırakmasına kıymet vermez”. 

* * * 

Alemlerin Rabbi olan Allah'a hamdolsun. İnsanların Efendisi son 

Peygamber Hz. Muhammed’e ehli ve ashabının hepsine salât ve selam 

olsun. 

Orucun en önemli maksatlarından biri dayanışma ve şefkat 

göstermektir. İnsan kendi etrafındaki yoksulların ve muhtaçların 

durumlarının farkında olmalı, onlara iyilik etmeli ve ihtiyaçlarını 

karşılamaya çalışmalıdır. Peygamberimize şöyle soruldu: İslâm’ın hangi 

özelliği daha hayırlıdır? Peygamberimiz (sallallahu aleyhi ve sellem) şöyle 
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buyurdu: “Yemek yedirmen, tanıdığın ve tanımadığın herkese selâm 

vermendir”. 

 Dayanışmanın, şefkatin, cömertliğin ve yemek vermenin sevabı her 

zaman büyükse, Ramazan ayında daha büyük ve daha çok sevaplıdır. 

Peygamberimiz (sallallahu aleyhi ve sellem) şöyle buyurdu: “Kim bir oruçluyu iftar 

ettirirse, oruçlunun sevabında hiçbir azalma olmaksızın o da aynı sevabı 

kazanır”. Abdullah b. Abbas (Radıyallahu anhüma) şöyle demiştir: Resûlullah 

insanların en cömert olanı idi. Onun en cömert olduğu ânlar da 

Ramazan’dadır. 

Orucun gayesine ve hakikatine ulaşıncaya kadar oruç okulundan 

iman ve güzel ahlak dersleri almak ne güzeldir. Câbir b. Abdullah (Radıyallahu 

anhüma) şöyle demiştir: “Oruç tuttuğun zaman, kulağın, gözün ve dilin 

harama ve yalana karşı oruçlu olsun. Komşuna zarar verme! Üzerinde bir 

vakar olsun ki oruçlu olduğun gün ile olmadığın gün bir olmasın!”. 

Allah’ım ülkemiz Mısır'ı ve tüm İslam alemini Sen koru! 

 


